市政記者クラブ加盟社 各位

 岩手県市議会議長会「第63回知事を囲む懇談会」を
開催します。

岩手県市議会議長会の主催事業として、標記懇談会を下記のとおり開催することと

いたしましたので、お知らせいたします。

記

１ 開催日時  令和７年７月16日（水） 10時00分～11時45分（予定）

２ 開催場所  盛岡グランドホテル １階「鳳冠の間」

        （盛岡市愛宕下１－10  TEL 019-625-2111）

３ 出 席 者

 (1) 岩手県  知事及び関係部局長等

(2) 岩手県市議会議長会  県内14市議会正副議長及び事務局長

４ 懇談・要望事項

 (1) 国際リニアコライダーの誘致実現について

 (2) 大規模林野火災に係る被害対策及び被災者等支援施策の推進について

(3) 国道343号新笹ノ田トンネルの整備について

(4) 陸上自衛隊岩手駐屯地の勢力維持に関わる取組と地域連携について

(5) 第２期復興・創生期間終了に伴う財政支援等について

(6) 被災文化財の修復に係る財政支援について

(7) 東京電力福島第一原子力発電所事故による放射性物質汚染対策について

(8) いわて花巻空港の利用促進について

(9) 脱炭素社会の実現のための系統連系の拡大について

(10) 地域医療体制の確保について

(11) 近年の海洋環境変化等に伴う深刻な漁業被害の原因究明と抜本的対策について

盛岡市プレスリリース
～身近な議会をめざして～

令和７年７月８日

議会事務局 議事総務課

担当 議事総務課 総務係

 赤松（あかまつ）

直通電話 019-626-7506